
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN , AMBTE­
NARENZAKEN EN SPORT , 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten , stads - en dorpsgezichten , ge ­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen , gewij zigd bij bij zon­
dere wet van 8 augustus 1988 , inzonderheid artikel 
6 , §1 , I , 7° ; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 07 december 
1998 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten , stads- en 
dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 03 juni 1999 , 

BES L U I T 

Artikel 1 . Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde : 
- als monument : 
Woning Peeters met gaaf bewaard interieur , gelegen te Turn­
hout, Oude Vaart straat 41 : 
bekend ten kadaster: 
Turnhout , Ie afdeling , sectie B, perceelnummer 1005B7. 

Art . 2 . 
De historische en architectuurhistorische waarde wordt als 
volgt omschreven 

Deze woning met nog oorspronkelijke binnenaankleding van ar­
chitect Ernest Wauters uit ca . 1935 is een schaars en gaaf be-



waard voorbeeld van zlJn typerende interbellumarchitectuur te 
situeren tussen de expressieve , decoratieve art - deco en het 
functionalistisch modernisme . Deze bouwstijl kenmerkt zich 
door een streven naar een kubistische , asymmetrische compo­
sitie , een levendige gevelbekleding met verschillende materia ­
len of slerverbanden en naar een vrijer grondplan. Wegens het 
gebruik van nieuwe materialen , bepaalde vormelementen (cf. 
muuropeningen) en de vrij functionele planvoering leunt de 
desbetreffende woning meer aan bij de modernistische tendens . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

A . De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads - en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994) . 

Brussel , 29 september 1999 

Vlaamse minister van dse Aa· gelegenheden , Ambtenaren­
Spo t , 

2 


